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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero: Page ! Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14018649 1/6
Date / Dia: March 29, 2014
Customer{ Cliente: PLESA ANAHUAC Y GIZ S, S.A.DECV. Customear's Order liem ! Orden Clianie - ltem: Customer s Referance  Ref, 0ol Glente: | |Manutacidrer s Works Order N° J Confirmacion de Venta:
N/A NIA 215222/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaclones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP| 5L EDAS/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1 2451 290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Ymensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Langitud: Quantity / Cantidad: 47 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominat:
6.625 X 0.432 INCH SCHO80/W.CXS - 19.69/ 21.33 FT 996.161 FT 28818.8350 LB 28,60 LB/FT
I163.3 Xt MM 6.00/ 6.50 MTS 303,630 MTS 13072.000 KG 42.67 KGIM

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.5. UT.S. Y.S.M4.T.5 Elongation / Alargamisnto
Heat N° | Sampla N® | Condicién de la probeta Dimensiones da !a probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| Muestra N | Ls Sc | Type] On Size Area Tamp. [Min: 2890 Min: 415 Reg. Max, ta Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccién | ensayo jMax: — Max: — -
mm mm2 °C MPa MPa in % Yo
T — srve— - e
6973 18257 B AM 55 L 25.53 X 11.52 294,11 RT 297 484 0,61 2 26.6 420
7307 37612 B AM Ss L 2567 X 11.12 285,45 RT 310 489 0,63 2 265 | 420

Ls: Location of sarple f Ubicacion de ta muestra Ori: Orientation / Orlentacion Sc: Specimen condition / Condicidn de la probeta
Ss: Strip specimen / Muestra rectangular:,

AM: As manufactured / Segln pracese de fabricacion

ody / Cusrpo
: Uitimate tensile strength

Yield strength / Fluen:

inal / Longitudinal

h 1 Longitud infcial

taflficado se amita mediante sislema compulanzada.y Bs-validada’-cen firma electronica.  El certificade original posee imprasa el Ingb s
lor verde, En caso de que el poseedo: & vopia, deberé garantizar Ja conformidad con el original haciéndose

ble par cualguier uso ilegal & Indebid yinifalaificacion estara sujeta &)a vt L B ;
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Date / Dia: March 29, 2014

Customer { Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE CV.

Customer s Order ltem / Orden Cliente - lterm:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Ordar N° 7 Confirmacién de Venta:

NiA NIA 215222103
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface | Superficfe:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acerc: Ends / Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/41, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BiX42-L245/L290 PSL1 NORMAE BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
|6.625 X 0.432 INCH

Schedule / Cédula:
SCH 080/ W.C XS

Length / Longiud:
196912133 FT
6.00 /6,50 MTS

Quantity ! Cantidad: 47 Pes/Pz
996.161 FT
303.630 MTS

28818.850 LB
13072.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
28.60 LB/FT
42.67 KGIM

168.3 X 11 MM

Composition % / Compuosicion %
X100 x1ac0 X 10000 X100
c Mn Si Mo Cr P S v Nb Ni Cu | Sn Al Ti As B Ca N |Cal. 1|Cal. 2
H Max 28 | 120 - 15 40 30 kl &0 - 400 | 400 - . - - - - - 15 | 100
Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - — - - -
HeatN® | Sample N®3{P Max | 28 | 120 ~ 15 40 30 30 | 80 - 400} 400 )] - - - - -- - - 15 ] 100
Calada N* | Muestra N° Min - 20 10 - - - - - — - - - - - - - - -
6973 1825‘7‘ F‘- 17 70 27 0.6 [ 1.3 [} 1] 20 35 3 17 4] 1 4] 12 51 [ 7.1 [¥]
..B873 18258 P 17 [ o
i 00001 H 1 i
37612 P 0 o
P

Individuals f §

Avg.
3.1
72.1

733
72.2

733
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Date / Dia: March 29, 2014

API 5L ED4S/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/112, ASME SA106/2010

BX42-1.245/L290 PSL1

Customer / Cllente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DE C.V. Customer's Order ltem / Orden Cliente - ltam: CUslomer s Referenca 1 Rof. del Clienter . [Manuracturars Warks Order 8° / Confirmacion de Venta:
NIA NIA 215222103
Manufacturing Process / Procesc de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: |Burface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PiPE SEAMLESS VARNISHED
JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Mormas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Enids / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Schedule / Cédula:
SCH 080/ W.C XS

Dimensions / Dimensiones:

|5.625 X 0.432 INCH

168.3 X 11 MM

Length / Longitud:

19.69/21.33 FT
6.00/6.50 MTS

996.161 FT
303.630 MTS

Quaniity / Cantidad: 47 Pes/Pz

26818.850 LB
13072.000 KG

{Nominal Weight / Peso Nominal:

28,60 LB/FT
42.67 KG/M

Required vaives Individuals / individuales Average / Promedic Hardness typefTipo de dureza:HRC
Valores requeridos Min:— | Mexi 220 | Var- Mini— | wax -~ | Van—
Heat N* Sample N° Specimen condition Quad Scale oD Var.
Colada N Muestra N Ls : S Escala 1 2 3 JAvg.} 1 Avg.
7307 37612 B AW 1 NREW | 75.4] 753] 75.7] 75.5| r5.9] 758| 04
7307 37613 B AM 1 HRBW | 76.7| 76.6] 78.6| 76.6] 76.6 77.6 1.0

AM: As manufactured f Segln proceso de fabricacion

Avg: Average / Promedio

dy / Cusrpe

ID: Internal diameter / Didmetre interns

ion of sample / Ubicacian de la muestra

imo

Good / Bueno

Min: Minimum  Mirimo
MW: Middle wall / Centro
OD:-Quiside diametar f Diametro.externo

Quad: Quadrant / Guadrante
Sc: Specimen cendition / Condicion de la probeta

ar: Vartation / Variacibn

valid with efactranic signatur
ficate would retease a copy af
d use. Any allaration and/or.

icado 58 emite medi2nte sislema comp
tolor verde, En caso de que &l posaedor
le por cualquier uso ilegal o indebido. G

firma electrdnica. El cerificade original poses imprese el lego §
capia, deberd garantizdf a conformidad can el original hacléndose

Isificacin estard sujsta: N
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Date / Dia: March 29, 2014

APT 5L EDAS/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010

[Custamer / Cliente: PLE_SA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Crden Clienie - item: Cuslomer s Reference / Ref. del Ciante: | |Manufacturer s Works Order N° / Confirmacion de venta:
NIA NIA, 215222103
Manufacturing Pracess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
|SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SiN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
B42-1.245/L 290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADC NORMAL

Schedule / Cédula:
SCH D8/ W.C XS

Length / Longitud:
19.69 7/ 2133 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 47 PesiPz
996.161 FT
303,630 MTS

Dimensions / Dimensiones:
6.625 X 0.432 INCH
168.3 X 11 M

28818.850 LB
13072.000 KG

Nomina! Weight / Peso Nominal:
28.60 LB/FT
42.67 KG/M

Pressure f Presion Time / Tiempa Restults / Resultado
Unit / Unidad. Value / Valor Seconds / Ssgundos
mpa 20.5 5 Satisfactory f Satisfactorio

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe ! Tubo
Guench media of heat treatment process / Medip.d

re Scale / Escala de Temperat

tars

iar TenarisTamsa
ol acera; K
Eféctico-Horna de Afinacién-Maquin
£on atuminio

He contaminacitn de Mercuric

ficado se emite medianie sislema compL
olor verde. En caso de que el posesdor d

alld with electronic signature

i_da'a_ Trma elaciranca. Bl cerineado ol gnal posee impreso &l loge

& copie. debera garantizer Ja conformidad con el original haciéndose ;

use. Any alte)m;t_iun ar bls por cualquier uso ilegal o indebide. &

iflcacion eslara sujeta a

FORO3171




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Mimero:

14018649

Page / Pagina:
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Date / Dia: March 23, 2014

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V.

Customer’s Order tem / Ordan Cliente - ltam: Custorner’s Reference / Ref. del Chente: Manufacturer’s Warks Order N® / Confirmacion de Venta:
N/A NIA 215222/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification ! Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends 7 Extremos:
API 5L ED45/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BiXA42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Cadula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 47 PcsiPz Nominal Weight / Paso Nominal:
6.625 X 0.432 iNCH SCH 080/ W.C XS 19.691 2133 FT 996.161 FT 28818.850 L8 28.60 LB/FT
168.3 X 11 MM 6.00 / .50 MTS 303,530 MTS 13072.000 KG 42.67 KG/IM

Supplementary information
informacién Suplementaria

Not repaired by welding

Nen destructive test. Satisfactory
Inspection method

.- EMI« FLVi- MPI

MATERIAL ACCORDING TO API 5%, JULY 2013 GR. B/X42-1.245/L.290 APPLY ANNEX C ANO E
ASTM A106/11, ASTM AS3/12, ASME 5A106/2010

MATERIAL ACCORDING TO NACE MRO175 /150 15156-2, 2009

L. NACE MRG103, 2010 ONLY FOR HARDNESS 22.HR

No reparado por soldadura

Wé&todo da inspeccion
.- EMI - FLVI - MPI -

Control na destructive. Satisfactorio

MATERIAL DE ACUERDO A API 5L, JULIO 2033 GRBAAZEIMGN280' 8P ICA ANEXO C Y E
[ASTM AT06/11, ASTM AS3M2, ASME SA106/2010

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRO175 F150 15156-2, 2009
Y NACE MR0103, 2010 SOLO DURI

nedio peor tubo
{m)
6.48

valid with efectronic signatu
icate would refease a copy o
d use. Any alteration and/or

icado se emite mediante sistama comy
or verde. En caso de que el poseed

firma eleclrdnica,  El eerificado ofigiral poses impreso &l lngo
copia, debera garantizar, la conformidad con el original haciéndose
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ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Deifino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
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{52) 229 989 1100 tel
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Numero: Page / Pagina: _
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | 14018649 6/6
Date / Dia: March 28, 2014
Custemer f Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DE CV, Customner’s Order tem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ret. de) Chiente; Manufacturer's Works Order N° f Confirmacion de Vanta:
NIA NiA 215222103
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tipa de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Espetificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APi 5L ED4S/JULY 2013, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BrX42-1.245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 47 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Mominat:
6.625 X 0.432 INCH SCH 080 /W.C XS 19.69/ 2133 FT 996.161 FT 28618.850 LB 28.60 LBIFT
168.3 X 11 MM 6.00 / 6.50 MTS 303.630 MTS 13072.000 KG 42.67 KG/M

Par el prasents cerificamos gque el matenal aqul descnite ha Sido Tabricata, muesireada, ensayado @ iInspeccionado de
acuerde a fos requisitos de su orden de compra. Esle certificado no es, ni pugde ser usade, coma una declaracion de origen.

DEPARTMENT SIGNATURE

A

GQUALITY CERTIFICATION DEPT. CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACKON DE CALIDAD
Rafael Gutiérrez de Velasgo-Mig

This is to certi-fy that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirernents. This cerificate is nol a daclaration of origin ner may it be used as a declaration of origin.

CUSTOMER . 1HIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: NA

Teresa M. Castelld Abraham

Eﬁé'cerl;‘r_ﬁcado se emite medlanie sislema compiia
tator verds. En caso de que el pessedor'gel

yvalidado:icon firma electrani £ certificado ariginal posee impreso el logo
capla, debard garar]![zé 5 conformidad con el original haciéndose

icacifn estard sujels ala ley: |
FORD3171°

TN ig-velid with electronic signatura.
te wauld release a copy
pd use. Any alteration andf




